IplanRIO
Emissao: 16/03/2011

. Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
L= Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Orcamentario

FUNDO DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA E DE VALORIZAGAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO FEVEREIRO/2011

Anexo 12 da Lei 4.320/64

(Em R$)

Receitas

Previstas

Arrecadadas

No més

Até 0 més

Saldos

Despesas

Autorizadas
Corrigidas

Realizadas

Liguidadas

No més

Até 0 més

No més

Até 0 més

Saldos

Receitas Correntes

1.424.243.073,00

120.987.473,12

264.004.257,62

1.160.238.815,38

DESPESAS CORRENTES

1.429.196.776,00

80.955.126,38

303.577.190,30

69.139.882,46

149.727.164,37

1.125.619.585,70

Tributéarias 0,00 0,00 0,00 0,00 | Pessoal e Encargos Sociais| 1.152.283.000,00 63.081.082,10 139.604.915,35 63.081.082,10 139.604.915,35 1.012.678.084,65
Patrimoniais 16.493.324,00 1.434.366,65 2.782.037,41 13.711.286,59 | Juros e Encargos da Dividal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00 | Outras Despesas Correntes 276.913.776,00 17.874.044,28 163.972.274,95 6.058.800,36 10.122.249,02 112.941.501,05
Transferéncias Correntes 1.407.749.749,00 119.553.106,47 261.221.274,06 1.146.528.474,94
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 946,15 (946,15)
Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 | DESPESAS DE CAPITAL 27.534.059,12 0,00 0,00 0,00 0,00 27.534.059,12
Alienacao de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 Investimentos 27.534.059,12 0,00 0,00 0,00 0,00 27.534.059,12
Amortizagdes de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 |Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 |Amortizac6es da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Repasses 0,00 0,00 0,00 0,00
SOMA 1.424.243.073,00 120.987.473,12 264.004.257,62 1.160.238.815,38 SOMA 1.456.730.835,12 80.955.126,38 303.577.190,30 69.139.882,46 149.727.164,37 1.153.153.644,82
DEFICIT 32.487.762,12 0,00 39.572.932,68 (7.085.170,56) SUPERAVIT 0,00 40.032.346,74 0,00 51.847.590,66 114.277.093,25 0,00
TOTAL 1.456.730.835,12 120.987.473,12 303.577.190,30 1.153.153.644,82 TOTAL 1.456.730.835,12 | 120.987.473,12 303.577.190,30 120.987.473,12 264.004.257,62 1.153.153.644,82

PREVISAO X FIXACAO

RECEITAS PREVISTAS

(-) DESPESAS FIXADAS

(+) REPASSES PREVISTOS

1.424.243.073,00
0,00

1.456.730.835,12

(=) RESULTADO

(32.487.762,12)

ARRECADACAO X REALIZACAO

ARRECADACAO X LIQUIDACAO

RECEITAS ARRECADADAS

(+) REPASSES RECEBIDOS
(-) DESPESAS REALIZADAS

264.004.257,62

303.577.190,30

0,00

(=) RESULTADO

(39.572.932,68)

RECEITAS ARRECADADAS

(+) REPASSES RECEBIDOS
(-) DESPESAS LIQUIDADAS

264.004.257,62

0,00

149.727.164,37

(=) RESULTADO

114.277.093,25




